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Revidering av besluts- och delegationsförteckningen 

Förslag till beslut  
 
Att   anta den reviderade besluts- och delegationsförteckning som är specifik för 

socialnämnden avseende alkohollagen (2010:1622), med nya bestämmelser 

om gårdsförsäljning av alkoholhaltiga drycker, samt 

Att  de kompletterande bestämmelserna ska gälla från och med den 1 juni 2025. 

 
Ärendebeskrivning 
Regeringen har den 16 januari 2025 beslutat om Proposition 2024/25:86 Bättre 

förutsättningar för besöksnäringen i fråga om småskalig produktion av alkoholdrycker. 

Regeringen föreslår där att det ska införas en möjlighet till småskalig gårdsförsäljning 

av alkoholdrycker och att lagen ska träda i kraft den 1 juni 2025. Försäljningen ska vara 

tillståndspliktig. Lagen föreslås gälla under en försöksperiod om sex år, vilket innebär 

att tillstånd enligt lagen ska medges under viss tid, längst till och med den 31 maj 2031, 

det datum då lagen föreslås upphöra.  

Debatt och omröstning om propositionen är planerad i riksdagen den 23 april 2025.   

Ansvaret för kontroll av lagens efterlevnad ligger på kommunerna.   

Den nya lagen om gårdsförsäljning kommer att införlivas i befintlig Alkohollag  

(2010:1622). I bilaga 1 till Gävle kommuns reglemente för Socialnämnden står följande:   

Socialnämnden fullgör kommunens uppgifter såsom de kommer till uttryck i nedan 

angivna författningar. 1. Alkohollagen (2010:1622) […]   



 

 

Ansvaret för den nya lagen om gårdsförsäljning ingår således i Socialnämndens 

uppdrag enligt gällande reglemente. Ansvaret för den löpande hanteringen av 

gårdsförsäljningsärenden placeras naturligt på enhet Miljö och hälsa, Livsmiljö Gävle, 

som i sin tillståndsgrupp redan hanterar serveringstillstånd och folkölsförsäljning.  

Gårdsförsäljning av alkoholdrycker kan förväntas bli en verksamhet med stort fokus på 

turism, vars högsäsong i Gävle kommun är sommarmånaderna. Det är därför 

angeläget att beslut om tillstånd till gårdsförsäljning kan fattas redan under sommaren 

2025.  

Förslaget  
Proposition 2024/25:86 Bättre förutsättningar för besöksnäringen i fråga om småskalig 

produktion av alkoholdrycker, som rör så kallad gårdsförsäljning, kommer enligt planen 

att behandlas i riksdagen den 23 april 2025 varefter lagen förväntas träda i kraft den 1 

juni 2025.  

Ansvaret för tillståndsgivning och tillsyn över lagens efterlevnad ligger på kommunerna. 

I Gävle kommun kommer den nya lagen att falla under Socialnämndens 

ansvarsområde. Tillståndsgruppen i enhet Miljö och hälsa föreslås få nämndens 

uppdrag att utföra arbetet och fatta vissa beslut.  

Socialnämnden behöver därför fastställa en reviderad besluts- och 

delegationsförteckning avseende alkohollagen, där delegation på 

gårdsförsäljningsområdet ingår.   

Det reviderade förslaget framgår av bifogad besluts- och delegationsförteckning genom 

färgmarkerad text. 

 

Bifogad handling:   

- Besluts- och delegationsförteckning - färgmarkerade justeringar 

 

 

Patrik Gustavsson  

Enhetschef  

Miljö och hälsa 

 
Gävle kommun   Välfärd Gävle   Box 825, 801 30 Gävle   Besöksadress Magasinsplan 19  
Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se  


	Förslag till beslut
	Ärendebeskrivning
	Förslaget

